
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О/ 2023 г. № /ШЛ/ 
г 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город 

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы 

от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации 

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091, 

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 № 1542, от 05.07.2021 № 2561, 

от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 №> 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660, 

от 26.12.2022 № 11498) изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет https://www.admrzn.ru. 

4. Управлению экономики и цифрового развития администрации города Рязани 

(Ашихмина М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего 

постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области 

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет https://mineconom.ryazangov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы админ: В.Е. Артемов 

https://www.admrzn.ru
https://mineconom.ryazangov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от О/а? u/e/nCL. 2023 г. № /ШЛ-/ 

Г 

1. В подразделе 1.2 «Автомолцистерна» раздела I «Объекты развозной торговли» 

пункты 14, 22, 36, исключить. 

2. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 27, 34, 78, 83 исключить. 

3. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» раздела 

I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 87 в следующей редакции: 

87 ул. Новоселов, у дома 36 автоприцеп, продовольственные 1 круглогодично МиСП 
сконструированный товары, оказание 

как транспортное услуг 
средство общественного 

питания без 
реализации 

алкогольной 
продукции 

4. Раздел I «Объекты развозной торговли» дополнить подразделом 1.4 «Мобильный 

пункт быстрого питания» в следующей редакции: 

1.4. Мобильный пункт быстрого питания 

1 территория Лесопарка кофемобиль продовольственные 
товары 

3 круглогодично МиСП 

5. В подразделе 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли» пункт 

10 исключить. 

6. В подразделе 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» пункты 

24, 26, 29 исключить. 

7. В подразделе 2.5 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты 

разносной торговли» пункт 13 исключить. 

8. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

пункт 114 изложить в следующей редакции: 

114 пл. Театральная, д. 7а, здание торговый горячие и холодные 2 круглогодично МиСП 
театр, кадастровый номер автомат напитки 
62:29:0080083:3167 (ГАУК 
«Рязанский театр драмы»), 
1 этаж 

9. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 216, 217, 218, 219, 220 в следующей редакции: 



216 ул. Есенина, д.46 (МАУДО 
«Рязанский городской Дворец 
детского творчества»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

кофе, горячие, 
напитки 

1 . 1 1  м е с я ц е в  МиСП 

217 ул. Есенина, д.46 (МАУДО 
«Рязанский городской Дворец 
детского творчества»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки 1 11 месяцев МиСП 

218 ул. Зубковой, строение 30а, 
физкультурно-
оздоровительный комплекс по 
ул. Зубковой г. Рязани, 
кадастровый номер 
62:29:0110003:9589 (ГАУ ДО 
РО «СШ «Капитан»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие и холодные 
напитки 

1 круглогодично МиСП 

219 ул. Вокзальная, д. 32а, учебно-
научное здание, кадастровый 
номер 62:29:0070051:52 
(ОГБПОУ «РЖК»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

220 ул. Свободы, д. 57, здание-
художественный музей, 
кадастровый номер 
62:29:0000000:1190 (ГБУК 
Рязанской области «Рязанский 
художественный музей»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

10. В подразделе 2.8 «Палатка» раздела II «Объекты разносной торговли» пункты 7, 8 

исключить. 

11. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»: 

11.1. Пункты 83, 84, 129 исключить. 

11.2. В пункте 142 слова «прочая печатная продукция» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

11.3. Пункты 144, 146, 147, 192, 221 исключить. 

11.4. В пункте 253 слова «печатная продукция» заменить словами «продовольственные 

товары». 

11.5. Пункты 379, 460, 473 исключить. 

12. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

503, 504, 505, 506, 507 в следующей редакции: 

503 Касимовское шоссе, у дома 8 киоск молоко и молочная 
продукция 

1 круглогодично МиСП 

504 ул. Тимакова, у дома 18 киоск молоко и молочная 
продукция 

1 круглогодично МиСП 

505 Касимовское шоссе, у дома 27 киоск питьевая вода в 
розлив 

1 круглогодично МиСП 



506 ул. Октябрьская, у дома 30/17 киоск хлеб и хлебобулочные 
изделия 

1 круглогодично 

507 ул. Костычева, у дома 14, 
корпус 2 

киоск питьевая вода в 
розлив 

1 круглогодично МиСП 

13. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»: 

13.1. В пункте 32 слова «продукция цветоводства» заменить словами 

«продовольственные товары». 

13.2. Пункты 77, 78, 85, 88 исключить. 

13.3. В пункте 115 слова «непродовольственные товары» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

13.4. Пункты 164, 178 исключить. 

13.5. В пункте 194 слово «МиСП» исключить. 

13.6. Пункт 204 исключить. 

13.7. В пункте 231 слово «МиСП» исключить. 

14. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить 

пунктами 250, 251, 252 в следующей редакции: 

250 ул. Бирюзова, у дома 29, 
корпус 1 

павильон сельскохозяйственная 
продукция 

1 круглогодично 

251 ул. Забайкальская, напротив 
дома 17 около ООТ «Улица 
Забайкальская» 

павильон продукция 
цветоводства 

1 круглогодично МиСП 

252 ул. Белякова, у дома 20 павильон сельскохозяйственная 
продукция 

1 круглогодично 

15. Подраздел 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» исключить. 


